commercial « La Fabrique »). 

Le bail de 9 ans arrive à échéance le 15 janvier 2026. 

Il est proposé de reconduire le bail aux mêmes conditions pour une durée de 9 ans soit 

jusqu’au 14 janvier 2035. 

Montant du loyer annuel hors charges et TVA comprise : Quatorze mille huit cent 

cinquante-quatre euros (14 854€) 

Le loyer sera révisé chaque année à la date anniversaire, automatiquement et sans 

notification préalable, en fonction de la variation de l’Indice des Loyers Commerciaux 

(ILC) publié par l’Insee. L’indice de référence choisi est le dernier publié à la date de

[...]

une année civile complète d’occupation en fonction des variations de l’indice des loyers 

commerciaux (ILC) publié par l’INSEE.  

Pour l’atelier N° 1 : 

Conclusion d’un bail commercial dérogatoire d’une année. 

Montant du loyer annuel hors charges et hors taxes (en toutes lettres) : trois mille quatre 

cent quatre-vingts euros (3 480€ HT). 

Le locataire s’engage à verser au PROPRIETAIRE, un loyer mensuel hors taxes de Deux 

cent quatre-vingt-dix euros HT (290 € HT) à terme échu et au plus tard le 05 du mois 

suivant. 

Le LOCATAIRE s’oblige à payer, en même temps que chaque terme du loyer, une